Toplumdaki yanlış gelenek ve göreneklerden kaynaklanan sosyal bozulmayı gidermek
için çalıştı. Yazdığı kitaplar ve yaptığı konuşmalarıyla Veliyyullahi Ekolü'nü açıklamış,
yaymış ve İslami esasları akli delillerle kelamcılara has bir tarzda sağlamla!jtırmıştır. 4
Cemaziyu'l-evvel h. 1297/1879'da Devband'da.vefat etmiştir. İkram, Şeyh Muhammed, Mevc-i
Kevser, idare-i Sakafat-i İslamiyyah, Lahor, 1990, s.198-200; Tayyib, Kari Muhammed,
Tarih-i Daru'l-'Ulfim Devhand, Karaçi, 1972, s.53

9 Bu isim, "Devi" ve "Ban" kelimelerinden türemiştir. Önceleri Deviban olarak telaffuz edilirdi.

Savaştan sonra yakalanıp SaharanpOr'da 9 ay hapsedildi. Esaretten ·

· sonra serbest kalarak Gangoh'ta eğitim-öğretim . işlerine başladı. Muhammed Kasım
Nanotavi'nin vefatından sonra Devband'ın müdürü oldu. Daru'l-'Ulum Devband'ın kuruculan
arasında sayılır. Hadis dersleri verirdi. Fıkıh ve tasavvufla da çok ilgilenirdi. H.1323/1905'te
vefat etmiştir. ikram, Şeyh Muhammed, a.g.e., s.198; Tayyib, Kari Muhammed, a.g.e., s.54;
Rizvt Sayyid MehbOb, a.g.e., c.1, bl.1, s.,126-129

20 Tayyib, K~ri Muhammed, a.g.e., s.21
21 Tayyib, Kari Muhammed, a.g.e., s.25; Tayyib, Karı Muhammed, "İlhami Madrasa or Us ka
İlhami Maktab-1 Fikr", (Rizvi, Sayyid Mehbub, · a.g.e., içinde, c.l, s.53); DAnı'l-'Ulum
Devband'ın mesleki ile ilgili ayrıntılı bilgi için bk. Rizvi, Sayyid MehbOb, a.g.e., c.1, bl.3,
s.,424-435

22 .İkram, Şeyh Muhammed, a.g.e., s.208-209
23 ·H.1341-42/1922-23 yılında en önemli olay, Şudht ve Sangathan hareketleridir. Bunlar,

Hindustan tarihinin en tehlikeli hareketi olan Arya Samac Hareketi'nin parçası idiler. Bu
hareketin amacı, İslam'dan haberi olmayan bilgisiz Müslümanları Hindulaştırmaktı.